

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Deres ref.: 201103551-/TFS

Vår ref.: 2011/5649/ITH

Dato: 29.03. 2012

Høring - utkast til forskrift om rammeplan for bachelor i regnskap og revisjon

Viser til brev fra Kunnskapsdepartementet datert 19.12. 2011 med invitasjon til å kommentere utkast til forskrift om rammeplan for bachelor i regnskap og revisjon, og oversender herved høringsinnspill fra Universitetet i Stavanger.

Utkastet til forskrift har vært til intern høring i organisasjonen, og saken har vært forelagt universitetets utdanningsutvalg.

Universitetet i Stavanger har følgende kommentarer:

Ny rammeplan og ny forskrift har siden 2007 har vært utredet på ulike nivå. Det NRØA- oppnevnte utvalget har lagt fram et vel gjennomarbeidet dokument når det gjelder rammeplanens faglige innhold. Dokumentet er utarbeidet i samsvar med kravene til beskrivelse av læringsutbytte. Flere av emneomtalene med tilhørende læringsutbytte kan tjene som mal for den enkelte institusjon.

Rammeplanen skal avløse rammeplan datert 25.06. 2003. På mange måter er det framlagte forslaget en reversering av faglig tenkning på 2000-tallet. Siden 1994 har Kunnskapsdepartementet presisert at faglig organisering og eksamensavvikling er den enkelte institusjons ansvar. Nasjonale eksamenskommissjoner og nasjonale eksamener ble avviklet for 16-17 år siden. Institusjoner med revisorutdanning har likevel funnet det hensiktsmessig med et formelt sett uforpliktende eksamenssamarbeid også i seinere år.

Det framlagte planforslaget er preget av sentralistisk tenkning. På enkelte områder har rammeplanen preg av å være sentralt fastsatt studieplan. Dette kommer klart til uttrykk i forskriftens § 3, fjerde ledd. Her slås det fast at fordypningsemner med avsluttende revisoreksamen skal være på 20, 15, 15 og 10 studiepoeng.

Emneomfang på 15 studiepoeng har store praktiske ulemper for Universitetet i Stavanger, som har normal emnestørrelse på 10 studiepoeng. Emner på 15 studiepoeng forårsaker unødige innpassingsutfordringer i universitetets øvrige studieplaner.

Universitetets vurdering er at rammeplanen skal spesifisere minimum studiepoengsomfang for de enkelte fagområdene. Det bør være opp til virksomhetene selv hvordan fagområdet praktisk skal fordeles og organiseres innenfor enkeltemner. Det faglige tilsynet bør derfor rettes mot det faglige omfanget og kvaliteten av de ulike områdene (revisjon, regnskap, skatterett og rettslære), ikke hvordan institusjonene organiserer emnene.

Med hilsen


for Marit Boyesen
Rektor


John B. Møst
Universitetsdirektør

Saksbehandler: Inger Thorshaug, tlf.: 51 83 30 18